

Farum Menighedsråds vision

Om kirkelivet i Farum Sogn

I gudstjenesten minder vi hinanden om det løfte, som Gud har givet os i dåben. I gudstjenesten søger vi også livsorientering og fællesskab. Dette hovedmål ønsker vi fortsat afspejlet i den øvrige kirkelige forkyndelse og undervisning.

Vi vil fortsat prioritere, at højmesser og andre typer gudstjenester imødekommer behovene hos børn, unge, voksne og familier. Vi tør gå nye veje i mødet med mennesker om den kristne tro.

Det skal være let at blive og forblive en del af Farum Sogns fællesskab.

Vi vil til stadighed være bevidste om at være en levende kirke, som både er et kristent, kulturelt og socialt mødested.

Om kulturen

Kirken er en forankret del af kulturen. Derfor står vi også for kulturelle arrangementer, som fx vedrører musik, litteratur, historie og samfundsforhold. Vores fokus er, at disse kulturudtryk ses i sammenhæng med kristendom og religion generelt.

Kirkelige og kulturelle arrangementer skal inspirere, informere og inkludere, således at kirken opleves som "min kirke".

Om kontakten til sognet

Vi vægter, at menighedsrådets medlemmer har personlig kontakt med menigheden i alle de situationer, hvor det kan lade sig gøre.

Derudover vil vi sikre, at information om de kirkelige og kulturelle aktiviteter bringes i relevante medier og på relevante steder i sognet og at denne information suppleres med kommunikation med menighedens medlemmer.

Vi vil søge at få engageret flere frivillige til at tage del i det kirkelige og kulturelle arbejde. Det ønsker vi af hensyn til menighedens engagement i det kirkelige og kulturelle arbejde.

Om økonomiforvaltningen

Vi vil forvalte de økonomiske midler, som stilles til menighedsrådets disposition, inden for de rammer, som er og bliver fastlagt ved lovgivningen, provstiudvalget og menighedsrådets egne beslutninger.

Vi vil sikre, at de økonomiske midler anvendes således, at sognet får mest mulig kirke for pengene.

Om personalepolitikken

Vi vil sikre en arbejdsplads, hvor alle medarbejdere har indflydelse på egne opgaver og oplever frihed under ansvar til fremme af arbejdsglæden.

Vi vil ligeledes værne om det høje faglige niveau, så kirkens besøgende og brugere af vores tilbud i øvrigt til enhver tid oplever venlighed, hjælpsomhed og professionalisme.

Om bygningerne

Vi vil sikre en høj vedligeholdelsesstandard for de bygninger, som menighedsrådet har ansvar for, og i særdeleshed værne om de arkitektoniske og historiske værdier.